令和４年２月 24 日

保 護 者 各 位

那覇市立神原中学校

校 長 馬 上 晃

（ 公 印 省 略 ）

１学年閉鎖及び２年１組学級閉鎖について（緊急連絡）

 平素より、本校の感染症予防対策をはじめ、学校教育活動へのご理解とご支援に対し、心より感

謝申し上げます。

みだしのことについて、本校職員から新型コロナウイル感染者が出たことが本日判明し、当該職

員が 2月 21・22日に授業を受け持っていたことから、１学年を 2月 25日から 27日の期間学年閉鎖

といたします。

また、2 月 22 日に実施した２学年の学校ＰＣＲ検査の結果、新たな陽性者が判明したため、２年

１組を 2月 25日から 3月 1日の期間学級閉鎖とします。

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力をしていただくとともに、引き続きご家庭で

の感染予防対策に取り組んでいただきますようお願いいたします。

なお、学校ＰＣＲ支援チーム及び那覇市教育委員会と連携して、学校ＰＣＲ検査実施の有無につ

いて調査しておりますので、学校ＰＣＲ検査の実施等について該当者がいた場合は、準備が整い次

第該当する生徒と保護者のみにご連絡をいたします。

【ご協力のお願い】

（１）学年・学級閉鎖期間中の自宅での健康観察について注視していただき、体調の変化等があれ

ば、ご連絡をお願いします。早目の情報提供が感染拡大防止に大きく影響しますので、休日で

あっても早急な連絡をお願いします。

（２）感染者及びその家族等への差別・偏見・誹謗中傷などはあってはならないことであり、これら

が生じないよう学校でも十分に注意を払いますが、ご家庭でもご指導ください。

 平日の連絡先：098-917-3407（神原中学校）

 休日及び夜間の連絡先：080-6480-8522（那覇市教育委員会）